АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2023 года         № 02

Об обеспечения безопасности при

проведении Крещенских купаний

на территории муниципального

образования «Каблуковское

сельское поселение» Калининского

района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановление администрации Тверской области от 30.05.2006 № 126-па

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в

Тверской области», Методическими рекомендациями по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в зимний период МЧС России 2017

года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каблуковское

сельское поселение» Калининского района Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для купания: д. Савватьево - Купель  для Крещенских

купаний Местная религиозная организация православный Приход

Знаменской церкви д. Савватьево Калининского района Тверской и

Кашинской Епархии РПЦ (МП) - оборудованная Иордань на р. Орша в д.

Савватьево на территории Прихода.

2. Запретить купание на территории муниципального образования

«Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области

в местах, не обозначенных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. В целях обеспечения безопасности купающихся рекомендовать:

3.1. начальнику ОМВД России по Калининскому району Чебуздину Д.Е.

принять необходимые меры, направленные на недопущение купаний граждан

в местах, не включенных в утвержденный перечень;

- обеспечить общественный порядок и безопасность граждан во время

празднования Крещения.

3.2. Главному врачу ГБУЗ Тверской области «Калининская ЦРБ» Харченко

А.П. направить медицинских работников на дежурство в места проведения

Крещенских купаний;

- обеспечить нахождение экипажей скорой помощи в местах купания для

оказания медицинской помощи в случае  необходимости;

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

Администрации Каблуковского сельского поселения Калининского района

Тверской области.

5. Назначить ответственное должностное лица за проведение Крещенских

купаний на территории муниципального образования «Каблуковское

сельское поселение» Калининского района Тверской области Главу

Администрации Каблуковского сельского поселения Калининского района

Тверской области Керданова Дмитрия Альбертовича.

6. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Гава Администрации             Д.А. Керданов